Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 15, 20 de janeiro de 2012, páginas 56 e 57

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AGENTE DE ATIVIDADES
COMPLEMENTARES DE SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL Nº 7 – SEAP/IML-DPT-PCDF, DE 16 DE JANEIRO DE 2012
RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº 21.688, de 7 de novembro de 2000 e posteriores
alterações torna público, o resultado final da Prova de Verificação de Aprendizagem do Curso de Formação no
certame dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva no
cargo de Agente de Atividades Complementares de Segurança Pública, do Quadro de Pessoal do Distrito
Federal, em conformidade com o item 7 do Edital Normativo, conforme a seguir.
1. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Anatomia (código 201) na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova de verificação de
aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação Profissional. 8115238, ANDREIA GUIMARAES DE
FARIA, 34, Aprovado; 8119171, CARLA CRISTINE VARGAS PIMENTA, 29, Aprovado; 8103622, CAROLINA
SILVEIRA VIEIRA, 36, Aprovado; 8114456, CELESTE DE PAULA ANTUNES RODRIGUES DE SOUZA, 36,
Aprovado; 8116121, CLEBER JUNIOR ARAUJO LEITE, 36, Aprovado; 8101866, DAVID HELIO BORGES, 36,
Aprovado; 8101942, DINALDO DE LIMA LEITE, 39, Aprovado; 8114462, DIOGO VALVERDE DE SOUZA, 36,
Aprovado; 8102112, EDER RODRIGUES BATISTA, 31, Aprovado; 8100564, ELAINE OLIVEIRA VASCO, 31,
Aprovado; 8101315, ERICO VALVERDE DE SOUZA, 36, Aprovado; 8117168, FLAVIA ALMEIDA COSTA, 34,
Aprovado; 8104408, GILSON DOS SANTOS FRANCA IRMAO, 32, Aprovado; 8100525, ISMAEL MELO DE
REZENDE JUNIOR, 39, Aprovado; 8104519, JEANINE PALOMA DE ARAUJO, 34, Aprovado; 8101213, JEFESON
DOS SANTOS DIAS, 28, Aprovado; 8103865, JHONATAN DA SILVA BRANDAO, 35, Aprovado; 8101803, JHOY
REIS LOPES SANTANA, 38, Aprovado; 8101729, JOAO PAULO CALDAS CARDOZO, 37, Aprovado; 8116727,
LILIAN MARIA RODRIGUES GOMES, 33, Aprovado; 8114514, LORENE LAIANE FERREIRA DA SILVA, 35,
Aprovado; 8108052, LUA MORENA VILELA MENEGAZ FERREIRA, 32, Aprovado; 8112692, LUCIANA ALVES
CUSTODIO, 33, Aprovado; 8110851, LUIS RENATO PEREIRA MEDEIROS, 35, Aprovado; 8115493, MARCELA
ORTEGA BITTAR, 35, Aprovado; 8101641, MARCELO ARAUJO CAMPOS, 33, Aprovado; 8101077, MARCIO
HENRIQUE DASSUNCAO DOS SANTOS, 32, Aprovado; 8118959, MARINA DA CUNHA SANTOS, 31, Aprovado;
8101167, MAURICIO QUEIROZ CARDOSO, 33, Aprovado; 8103160, MAYTA QUEIROZ MONTEIRO, 35,
Aprovado; 8103741, MAZA ALVES JACOB, 34, Aprovado; 8107331, NATALIA SILVA PASSOS, 32, Aprovado;
8103341, NATTANY ARNDT ROJAS, 36, Aprovado; 8104711, NAYARA ELAINE ALVES DA COSTA, 36,
Aprovado; 8117833, NAYARA LEAL FERREIRA BALDINI, 34, Aprovado; 8104099, NEGI DA LUZ, 31, Aprovado;
8102487, NICOLASKA PINTO MENEZES DA COSTA, 34, Aprovado; 8116990, RAFAEL DE ALMEIDA SILVA, 35,
Aprovado; 8121270, RAFAEL RODRIGUES DE SENA ALVAREZ, 39, Aprovado; 8101542, REGINA DA SILVA
BORGES, 32, Aprovado; 8102891, RICARDO COLI DE TOLEDO, 37, Aprovado; 8113369, ROBERTO SPINOSA
VILA, 34, Aprovado; 8105074, RODRIGO AMARAL RESENDE, 37, Aprovado; 8108691, SEBASTIAO
ALESSANDRO MATOS DA SILVA, 37, Aprovado; 8100365, SUEYDE FERREIRA DE ALMEIDA, 32, Aprovado;
8110629, VALBIVAL DE MORAES PINHO, 33, Aprovado; 8105946, WALTER MORENO CAMPOS NUNES, 36,
Aprovado; 8111185, WELLINGTON DE FREITAS SANTOS, 33, Aprovado; 8122088, WESLON SANTOS
TEIXEIRA, 34, Aprovado.
1.2. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Anatomia (código 201), que se declararam
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota definitiva na prova de verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação
Profissional. 8119171, CARLA CRISTINE VARGAS PIMENTA, 29, Aprovado; 8114462, DIOGO VALVERDE DE
SOUZA, 36, Aprovado; 8100564, ELAINE OLIVEIRA VASCO, 31, Aprovado; 8104408, GILSON DOS SANTOS
FRANCA IRMAO, 32, Aprovado; 8108052, LUA MORENA VILELA MENEGAZ FERREIRA, 32, Aprovado; 8111185,
WELLINGTON DE FREITAS SANTOS, 33, Aprovado.
2. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Enfermagem Sexo Feminino (código 202) na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova de
verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação Profissional. 8116322, ADRIANA

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 15, 20 de janeiro de 2012, páginas 56 e 57

MARIA DE JESUS SAMPAIO, 33, Aprovado; 8101065, ALAINE DA SILVA  CAVALCANTE, 28, Aprovado;
8102970, ALINE OLIVEIRA MARANHAO FELIX, 31, Aprovado; 8104566, ALYNE DO CARMO FIGUEIREDO, 33,
Aprovado; 8121035, ANA CLAUDIA BORGES GUEDES DA SILVA, 36, Aprovado; 8100229, ANA LOURDES DE
DEUS, 38, Aprovado; 8103551, ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA CUNHA, 36, Aprovado; 8101954, BEATRIZ
CALACIA DE OLIVEIRA, 33, Aprovado; 8118816, CARLA PATRICIA OLIVEIRA RIBEIRO, 32, Aprovado;
8106557, CELESTE APARECIDA PINTO SANTANA, 33, Aprovado; 8105960, CLERIA SOARES LOIOLA, 36,
Aprovado; 8106458, CRISTIANE ALVES MOREIRA, 33, Aprovado; 8103783, DANIELLA DA SILVA GARCIA, 34,
Aprovado; 8109805, DANIELLE KARILI VAZ MARTINS, 35, Aprovado; 8102223, DENISE TAVARES DA SILVA,
31, Aprovado; 8102836, DOMINGAS PEREIRA LISBOA, 30, Aprovado; 8122745, ELAINE CRISTINA BARBOSA
DE MELO, 32, Aprovado; 8101575, ELAINE CRISTINA DE ANDRADE GABRIEL, 31, Aprovado; 8116323,
ELIANA DE ALMEIDA IVO, 37, Aprovado; 8100433, ELIZA BARROS ABENATHAR, 33, Aprovado; 8101488,
FABIANA PEREIRA CUTRIM, 32, Aprovado; 8109815, GRAZIELA NUNES DA SILVA, 34, Aprovado; 8114544,
IVANILDES PAULINO DA SILVA, 32, Aprovado; 8114330, JOELMA PAZ DE SOUZA, 36, Aprovado; 8104633,
JULIANA FERREIRA DAMASCENO, 36, Aprovado; 8101499, JUSCILENE MASCARENHAS PERES, 35, Aprovado;
8112202, KATHLEEN DAYANNE DOS SANTOS  VERAS, 34, Aprovado; 8115249, KATILENE PEREIRA DA SILVA,
37, Aprovado; 8115157, LUCIA HELENA GONCALVES NUNES PIRES, 36, Aprovado; 8116757, LUCIANA
BARROS CAVALCANTI, 33, Aprovado; 8110037, LUCIANA DOMINGUES TORRES, 35, Aprovado; 8115167,
LUCIANA RODRIGUES DE ALMEIDA, 26, Aprovado; 8101103, MARCIA MARIA DOS SANTOS, 30, Aprovado;
8117795, MARCIA MORAES DA SILVA, 27, Aprovado; 8106145, MARIA BARBOSA MOREIRA DE PAIVA, 35,
Aprovado; 8120970, MARIA CELESTE GONCALVES DOS REIS, 38, Aprovado; 8103899, MARIA FRANCINETE
DOS SANTOS ARAUJO, 34, Aprovado; 8104335, MARIA SANDRA NOVAIS RAMOS, 34, Aprovado; 8121360,
MARILENE BARROS FERREIRA, 31, Aprovado; 8103199, MEIRYANNE PEREIRA DE ALMEIDA, 35, Aprovado;
8101386, MILENE MARTINS COLLA, 36, Aprovado; 8102901, POLLYANNA COELHO MORAIS SARMENTO, 31,
Aprovado; 8100018, PRISCILA AVELINO DA SILVA, 36, Aprovado; 8109261, REJANE SILVA MUNIZ, 31,
Aprovado; 8108338, RENATA JOSE FERNANDES, 36, Aprovado; 8111878, ROSANA RIBEIRO DE CARVALHO,
32, Aprovado; 8101451, ROSANA RODRIGUES DA CRUZ, 36, Aprovado; 8117126, ROSANGELA MARIA SILVA,
34, Aprovado; 8112912, SANDRA DE MOURA FAUSTINO, 31, Aprovado; 8105787, SANDRA MARIA ANDRADE
DE OLIVEIRA, 35, Aprovado; 8113076, SARA SANTOS DA SILVA, 24, Aprovado; 8101503, SELMA MARIA DA
SILVA BATISTA, 32, Aprovado; 8109874, SHEILA PEREIRA SOARES, 35, Aprovado; 8118543, SHIRLEY DOS
SANTOS ANACLETO, 34, Aprovado; 8102087, SIRLENIA SOARES DE AMOMRIM, 32, Aprovado; 8120802,
TATIANE NUNES PINHEIRO CAVALCANTE MACHADO, 36, Aprovado; 8102864, TATIANE OLIVEIRA QUEVEDO,
24, Aprovado; 8108091, VANIA RIBEIRO GOMES, 35, Aprovado.
2.1. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Enfermagem Sexo Feminino (código 202), que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota definitiva na prova de verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação
Profissional. 8109815, GRAZIELA NUNES DA SILVA, 34, Aprovado; 8115167, LUCIANA RODRIGUES DE
ALMEIDA, 26, Aprovado; 8117795, MARCIA MORAES DA SILVA, 27, Aprovado; 8101451, ROSANA
RODRIGUES DA CRUZ, 36, Aprovado; 8102864, TATIANE OLIVEIRA QUEVEDO, 24, Aprovado.
3. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Enfermagem Sexo Masculino (código 203),  na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova de
verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação Profissional. 8100760, ANTONIO
MARCOS DE SOUZA FELIX, 36, Aprovado; 8118670, BRUNO FREITAS COSTA, 34, Aprovado; 8119729, DANEIL
BRUNO DE OLIVEIRA, 32, Aprovado; 8120445, ELISEU RIBEIRO LACERDA, 38, Aprovado; 8102080, EVANDRO
GONCALVES DA SILVA, 36, Aprovado; 8100146, FABIO OLIVEIRA ROCHA, 31, Aprovado; 8102529, FLAVIO
ALVES GONCALVES, 33, Aprovado; 8101378, GILMAR PIRES RIBEIRO JUNIOR, 33, Aprovado; 8121278,
GILSON MEDEIROS DA SILVA (sub judice), 31, Aprovado; 8101102, GIUSEPPE PEREIRA PARRINI, 32,
Aprovado; 8102593, GLAUCIO COELHO GRIJO, 37, Aprovado; 8117927, IRATAN CRISOSTOMO DE SOUZA
OLIVEIRA, 30, Aprovado; 8105071, JOSE FABIO DA SILVA NEVES, 32, Aprovado; 8101897, JURINEY PEREIRA
DOS SANTOS, 37, Aprovado; 8103515, KESLEY MACIEL NUNES COELHO, 30, Aprovado; 8113485, LEANDRO
BATISTA FERREIRA LIOMERIO GONCALVES, 26, Aprovado; 8110461, LINO RAMOS VIEIRA MONTEIRO, 30,
Aprovado; 8105682, LOURIVALDO BISPO ALVES JUNIOR, 34, Aprovado; 8103300, MARCIO RICARDO GOMES,
37, Aprovado; 8121966, MARCONDES DO NASCIMENTO BORGES, 30, Aprovado; 8120867, MARCOS DE
FREITAS DUARTE, 37, Aprovado; 8111467, REGINALDO CORIOLANO DA SILVA, 34, Aprovado; 8120085,
RENES SHINAIDER DO NASCIMENTO AMARAL, 28, Aprovado; 8113761, WALBER JEAN GONCALVES DA
SILVA, 23, Eliminado.

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 15, 20 de janeiro de 2012, páginas 56 e 57

3.1. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Enfermagem Sexo Masculino (código 203), que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota definitiva na prova de verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação
Profissional. 8102593, GLAUCIO COELHO GRIJO, 37, Aprovado; 8103515, KESLEY MACIEL NUNES COELHO,
30, Aprovado; 8113485, LEANDRO BATISTA FERREIRA LIOMERIO GONCALVES, 26, Aprovado; 8113761,
WALBER JEAN GONCALVES DA SILVA, 23, Eliminado.
4. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Laboratório (código 204) na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova de verificação de
aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação Profissional. 8107531, ADRIANA ALVES DE SA, 24,
Aprovado; 8107092, AGENOR DE CASTRO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR, 36, Aprovado; 8100785, ANDRE
LUIZ FERREIRA CORDOVIL, 28, Aprovado; 8100281, CARLA MARIA LAGUARDIA CANTARUTTI, 34, Aprovado;
8104156, CAROLINA MAIA DA CONCEICAO GURGEL, 37, Aprovado; 8115676, CRISTIANO ATHAYNE
CASSIMIRO DIAS, 33, Aprovado; 8101517, DENISE GABRIELA DA SILVA, 24, Aprovado; 8117819, DIOGO
SOUSA RIBEIRO, 27, Aprovado; 8120870, EDGARD JOAB DUARTE DA SILVA, 24, Aprovado; 8120650, EDNA
DAS CHAGAS SOUZA, 34, Aprovado; 8114004, FABIO REZENDE DA COSTA, 25, Aprovado; 8100812,
GUSTAVO CAIRES NEVES MAGALHAES, 33, Aprovado; 8108090, GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA SILVA, 31,
Aprovado; 8117344, HUMBERTO CHARU RAMOS, 28, Aprovado; 8113862, IENE LUIZ DA SILVA, 24,
Aprovado; 8103202, ISABELLA DO CARMO OLIVEIRA CESAR, 34, Aprovado; 8104134, JEFFERSON LEMES
CARVALHO, 31, Aprovado; 8102041, LAIANE DA SILVA CARNEIRO, 37, Aprovado; 8105998, LARYSSA
SANTOS QUEIROZ, 28, Aprovado; 8120601, LILIAN CARLA PEREIRA BARBOSA, 26, Aprovado; 8120710,
LILIAN HADDAD SUCCI CANDIDO, 36, Aprovado; 8110809, LOIANE ALVES VIEIRA, 30, Aprovado; 8105920,
LUCAS NOJOSA OLIVEIRA, 33, Aprovado; 8107135, MARIANA LUISA MARTINS HELBINGEN, 37, Aprovado;
8109115, MARTA KAMIHA JUNQUEIRA DE BERREDO, 37, Aprovado; 8100459, NILSON CAMPELO SERPA
GAMA, 24, Aprovado; 8102961, PAOLA DE SOUSA FREITAS GUIMARAES, 30, Aprovado; 8104859, PAULA
LORENA LOPES BATISTA, 34, Aprovado; 8106240, PEDRO HENRIQUE DE JESUS DIOGO, 28, Aprovado;
8108341, RANNA GARCEZ SARAIVA, 36, Aprovado; 8119398, RAYANE LUZIA VIEGAS DA SILVA, 30,
Aprovado; 8115475, ROBIEDSON ROMEIRO DAMASCENO, 30, Aprovado; 8102840, RODRIGO NUNES LIMA,
33, Aprovado; 8110274, RODRIGO SEIXAS CARDOSO, 31, Aprovado; 8113059, ROSILEA CONCEICAO
FONSECA SILVA, 26, Aprovado; 8101250, TASSIO LEIVA MARINS DE BRITTO, 32, Aprovado; 8100543,
VANDERPISON RODRIGUES DE CARVALHO, 28, Aprovado; 8118626, WESLEY FERNANDO ROCHA PERES, 31,
Aprovado; 8106380, YSIS MARTINS AQUINO, 33, Aprovado.
4.1. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Laboratório (código 204), que se declararam
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota definitiva na prova de verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação
Profissional. 8120650, EDNA DAS CHAGAS SOUZA, 34, Aprovado; 8110809, LOIANE ALVES VIEIRA, 30,
Aprovado; 8109115, MARTA KAMIHA JUNQUEIRA DE BERREDO, 37, Aprovado; 8100459, NILSON CAMPELO
SERPA GAMA, 24, Aprovado.
5. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Radiologia (código 205) na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva na prova de verificação de
aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação Profissional.  8103867, ALEX OLIVEIRA DA CRUZ,
38 Aprovado; 8111174, CARLEUZA CARVALHO DO BONFIM, 30, Aprovado; 8108570, CASSIO FERNANDES DA
SILVA CRUZ, 37, Aprovado; 8113195, DANILO STENIO DE OLIVEIRA, 33, Aprovado; 8103564, DIOGO
LUCENA GONCALVES, 32, Aprovado; 8115865, FLAVIANE PINHEIRO, 31, Aprovado; 8119115, FRANCISCA
MARIA DOS SANTOS, 35, Aprovado; 8102164, HELOIZA PEIXOTO DE BARROS, 32, Aprovado; 8105412,
LEANE DA COSTA DA CRUZ, 34, Aprovado; 8101134, LUCILENE GOMES ROSA SOARES, 35, Aprovado;
8101033, MARCELO HENRIQUE VAZ DE LIMA, 36, Aprovado; 8112265, MARCIO LIMA DE CARVALHO, 30,
Aprovado; 8101318, MAURO ANGELO RAMOS, 34, Aprovado; 8115113, MONICA DA SILVA SOUZA, 32,
Aprovado; 8104158, POLYANNA MARA DE MENDONCA MIRANDA, 32, Aprovado; 8101152, RANDER
GONCALVES SILVA, 37, Aprovado; 8110332, RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE, 33, Aprovado; 8105049,
RONNIE TERCIO DIAS DE MENDONCA, 34, Aprovado; 8102660, THIAGO JORGE CARDOSO BRAZ, 29,
Aprovado.
5.1. Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação para o cargo de Agente de Atividades
Complementares de Segurança Pública, Área de Atuação – Radiologia (código 205), que se declararam

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 15, 20 de janeiro de 2012, páginas 56 e 57

portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota definitiva na prova de verificação de aprendizagem e situação definitiva no Curso de Formação
Profissional. 8103564, DIOGO LUCENA GONCALVES, 32, Aprovado; 8115865, FLAVIANE PINHEIRO, 31,
Aprovado; 8112265, MARCIO LIMA DE CARVALHO, 30, Aprovado; 8110332, RODRIGO ALBERTO VIEIRA
BROWNE, 33, Aprovado.
6. Os candidatos a seguir relacionados estão eliminados do presente certame, em conformidade com o
subitem 2.3 do Edital n.º 5, publicado no DODF nº 226, de 25 de novembro de 2011, do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro reserva no cargo de Agente de Atividades Complementares
de Segurança Pública, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética, código da área de atuação. 8119777, ANDERSON DE AZEVEDO
DAMASIO, 201; 8102880, ALDENIRES NERES FARIAS DE OLIVEIRA, 202; 8104567, ALINE ALVES PEREIRA,
202; 8103496, ELEN MARIA DA SILVA, 202; 8116640, CRISTIANO PRADO, 203; 8106387, LEONEL
TOLENTINO RABELO, 203; 8103092, MARCELO CHAGAS DE CARVALHO, 203; 8100970, ANA CATARINA
FERNANDES CAUSANILHAS, 204; 8111661, JANNYCE GUEDES DA COSTA, 204; 8115267, HEMERSON
EDUARDO DA SILVA, 205.
7. O resultado definitivo do curso de formação profissional do concurso público para provimento de vagas no
cargo de Agente de Atividades Complementares de Segurança Pública, do Quadro de Pessoal do Distrito
Federal, fica devidamente homologado nesta data.

WILMAR LACERDA
Secretário de Estado de Administração Pública do Distrito Federal